Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº282/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, proceder com estudos
visando à instalação de ondulação
transversal (lombada) na Avenida
Tenente João Benedito Caetano,
defronte o número 116, no Bairro
Jardim Esmeralda, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com estudos visando a
instalação de ondulação transversal (lombada) na Avenida Tenente João
Benedito Caetano, defronte o número 116, no bairro Jardim Esmeralda, neste
munícipio.

Justificativa:

Conforme relato dos moradores do local próximo o endereço já
supracitado, não há possibilidades de travessia com segurança podendo
ocasionar acidentes e atropelamentos. Alguns motoristas imprudentes trafegam
em alta velocidade pela via que possui intenso fluxo de veículos,
principalmente nos horários de pico, sendo de extrema importância à
realização dos serviços pelo Poder Público.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de fevereiro de 2022.

Joel do Gás
-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C2M0W1U3B5V5C5A6
		2022-02-11T21:52:30-0300